
Id: FAWZB-XQEKF-DPINI-KBTXI-YQEGL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/258/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezowania na prowadzenie działalności w zakresie opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dzierżoniów w zakresie 
wyposażenia technicznego powinien spełniać następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

a) spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach; 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchy drogowym; 

c) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

d) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych; 

2) posiadać bazę transportową wyposażoną w: 

a) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymywania ich w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, o ile czynności te nie będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne poza bazą 
transportową; 

b) miejsca postojowe, umożliwiające codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów, w ilości niezbędnej dla 
posiadanych pojazdów, o szczelnej nawierzchni, z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz stanowisko umożliwiające przeprowadzanie przeglądów, konserwacji 
oraz bieżących napraw pojazdów; 

c) ogrodzenie uniemożliwiające dostęp osób nieupoważnionych; 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, zanieczyszczenia tras wywozu oraz 
środowiska naturalnego, w szczególności powierzchni ziemi i wód gruntowych; 

2) w przypadku zanieczyszczenia miejsc odbioru nieczystości ciekłych lub trasy przejazdu przez pojazdy 
asenizacyjne podjąć natychmiastowe działania porządkowe w celu usunięcia powstałych zanieczyszczeń; 

3) zapewnić warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do odbioru 
nieczystości ciekłych po zakończeniu pracy. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezowania na prowadzenie działalności w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, powinien przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnej, spełniającej 
wymagania określone w odrębnych przepisach. 



Id: FAWZB-XQEKF-DPINI-KBTXI-YQEGL. Podpisany Strona 2

§ 2. 1. Uchyla się uchwałę Nr XXX/236/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Traci moc uchwała Nr XLIV/392/09 Rady Gminy Dzierzoniów z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie 
gminy Dzierżoniów działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po opływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: FAWZB-XQEKF-DPINI-KBTXI-YQEGL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 7 ust. 3a ustawy z ustawy z dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm. ) rada gminy określa, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełnić przedsiebiorca ubiegajacy się 
o uzyskanie zezwolenia na opróznianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Warunki, jakie zostaną określone w uchwale, muszą być następnie spełnione przez przedsiebiorców, którzy 
bedą wnioskować o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowoych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzierżoniów. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która uchyliła z ww. przepisu sprawy 
dotyczące gospodarki odpadami oraz nowe rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiebiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 299) spowodowały konieczność uchwalenia przez Radę Gminy Dzierzoniów nowych warunków 
dla przedsiebiorców ubiegajacych się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzierzoniów. Podjęcie uchwały powoduje, 
że traci moc uchwała Nr XLIV/392/09 Rady Gminy Dzierzoniów z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na 
terenie gminy Dzierżoniów działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W dniu 20 grudnia 2012 r. Rada Gminy Dzierzoniów podjęła uchwałę Nr XXX/236/12 w sprawie wymagań, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Wojewoda Dolnośląski wniósł do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargę na podjętą 
uchwałę, w której stwierdził, iż uchwała nie zawiera określenia zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami, jakie musi wykonywać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz, że nie 
określono także miejsca, gdzie będą przekazywane nieczystości ciekłe. 

Jednocześnie Wojewoda nie wskazał czego oczekuje od Sądu na skutek wniesionej skargi. Mając jednak na 
uwadze wniesione zarzuty należy doprecyzować w nowej uchwale postanowienia objęte skargą. 

W związku z powyższym zasadnym i celowym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz uchylenie poprzedniej uchwały, która nie weszła 
jeszcze w życie. 


